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一、醫療品質與可近性民意調查 

二、點值預估報告 

三、106年第一季醫療供給、醫療服務利用分析 

四、初核核減率概況、安全針具申報情形 
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一、醫療品質與可近性民意調查 
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醫院總額實施後 

醫療品質及可近性民意調查  

 委託單位：國立臺北護理健康大學 

 調查區域及對象：臺閩地區近3個月內曾於醫院就醫民眾 

 調查時間：105年8月16日至105年10月8日。 

 調查方式：以電腦輔助電話訪問方式進行  

 有效樣本：2,010人，在95%信心水準下，抽樣誤差約為正負2.2個百
分點。        

性別 人數 百分比

男性 951 47%

女性 1059 53%

總計 2,010     100%

就醫地區 加權人數 百分比

台北 643 32%

北區 307 15%

中區 394 20%

南區 281 14%

高屏 332 17%

東區 44 2%

拒答 11 1%

加權總計 2010 100%

註:1.扣除拒答者之計算結果

   2.加權後樣本



測量構面 

5 

•整體醫療品質、診療環境 

•醫護人員服務態度、治療效果 
醫療品質 

•交通時間、候診時間看病及治療
過程與時間 

•住院等床期待 
可近性 

•自費金額及項目 治療費用 

•醫護人員解說病情或照護方式 

•討論照護或治療方式 
參與決策 

•醫護人員衛生教育指導 

•提供民眾表達顧慮的機會 
醫病溝通 



對整體醫院服務品質滿意度  
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非常滿意 滿意 普通 不滿意 非常不滿意 不知道/拒答 

104年 11.3% 77.6% 6.6% 1.8% 0.2% 2.5%

105年 20.1% 67.0% 4.9% 3.3% 0.5% 4.2%
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以最近一次到醫院看病的經驗來說，105年約87.1%民眾滿意（非常滿意
20.1%+滿意67.0%)整體醫療品質，約4.9%表示普通，合計有92.0%持肯定
態度。約3.8%表示不滿意(非常不滿意0.5%+不滿意3.3%)。與104年比較，
滿意(非常滿意+滿意)的比例降低1.8%。 
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對醫院診療環境滿意度 

非常滿意 滿意 普通 不滿意 非常不滿意 不知道/拒答 

104年 14.9% 74.5% 6.7% 2.2% 0.6% 1.1%

105年 25.9% 64.4% 5.8% 2.4% 0.2% 1.3%
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以最近一次到醫院看病的經驗來說，105年約90.3%民眾滿意（非常滿意25.9%+
滿意64.4%)診療環境，約5.8%表示普通，合計有96.1%持肯定態度。約2.6%表示
不滿意(非常不滿意0.2%+不滿意2.4%)。與104年比較，滿意(非常滿意+滿意)的
比例增加0.9%。 
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對醫院醫護人員服務態度滿意度 

非常滿意 滿意 普通 不滿意 非常不滿意 不知道/拒答 

104年 17.7% 72.9% 5.9% 2.1% 0.4% 0.9%

105年 26.8% 66.5% 4.0% 1.4% 0.5% 0.8%
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以最近一次到醫院看病的經驗來說，105年約93.3%民眾滿意（非常滿意
26.8%+滿意66.5%)服務態度，約4.0%表示普通，合計有97.3%持肯定態度。
約1.9%表示不滿意(非常不滿意0.5%+不滿意1.4%)。與104年比較，滿意(非
常滿意+滿意)的比例增加2.7%。 
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對醫院治療效果滿意度 

民眾對最近一次看診的醫院治療效果滿意度方面，105年約84.9%民眾滿意
（非常滿意20.8%+滿意64.1%)治療效果，約5.4%表示普通，合計有90.4%持
肯定態度。約4.6%表示不滿意(非常不滿意0.2%+不滿意4.5%)。與104年比
較，滿意(非常滿意+滿意)的比例增加1%。 

非常滿意 滿意 普通 不滿意 非常不滿意 不知道/拒答 

104年 14.3% 69.6% 8.3% 2.5% 0.4% 4.9%

105年 20.8% 64.1% 5.4% 4.5% 0.2% 5.0%
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民眾至醫院看病的單程交通時間 

10分鐘以內 11~20分鐘 21~30分鐘 31~50分鐘 51~120分鐘 超過二小時 不知道 

104年 25.7% 26.3% 23.0% 10.9% 12.8% 0.8% 0.6%

105年 23.2% 27.3% 23.0% 9.2% 15.4% 1.2% 0.8%
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104年平均數為28.36分鐘，中位數為20分鐘。 
105年平均數為30.67分鐘，中位數為20分鐘。 
 

註:標準差:28.84、最小值2分鐘、最大值360分鐘。 
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從掛號到開始到看病時間 

10分鐘以內 11~20分鐘 21~30分鐘 31~55分鐘 56~120分鐘 超過二小時 不知道 

104年 19.2% 17.2% 27.6% 4.4% 26.7% 3.6% 1.3%

105年 17.0% 17.5% 27.5% 4.9% 26.5% 4.5% 2.0%
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104年平均數為44.5分鐘，中位數為30分鐘。 
105年平均數為45.5分鐘，中位數為30分鐘。 
 

註:標準差:45.98、最小值0分鐘、最大值420分鐘。 
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醫師看病及治療時間 

5分鐘以內 6~10分鐘 11~30分鐘 31~60分鐘 超過一小時 不知道 

104年 42.5% 34.2% 17.0% 2.7% 3.1% 0.6%

105年 40.3% 36.0% 18.6% 1.7% 1.7% 1.8%
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104年平均數為15.87分鐘，中位數為10分鐘。 
105年平均數為12.02分鐘，中位數為10分鐘。 
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醫師看病及治療時間滿意度 

非常滿意 滿意 普通 不滿意 非常不滿意 不知道/拒答 

104年 10.3% 68.8% 13.1% 4.4% 0.3% 3.1%

105年 16.0% 64.9% 9.2% 6.6% 1.2% 2.2%
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以最近一次到醫院看病的經驗來說，105年約80.9%(非常滿意16.0%+滿
意64.9%)民眾滿意醫師看診及治療所花費的時間，約9.2%表示普通，合
計有90.1%持肯定態度。約7.8%表示不滿意(非常不滿意1.2%+不滿意
6.6%)。與104年比較，滿意(非常滿意+滿意)的比例增加1.8%。 
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醫師看病及治療過程滿意度 

非常滿意 滿意 普通 不滿意 非常不滿意 不知道/拒答 

104年 11.9% 73.7% 8.0% 4.2% 0.3% 1.9%

105年 20.0% 68.4% 5.7% 3.8% 0.6% 1.6%
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以最近一次到醫院看病的經驗來說，105年約88.4%(非常滿意20.0%+滿意
68.4%)民眾滿意醫師看診及治療的過程，約5.7%表示普通，合計有94.1%
持肯定態度。約4.4%表示不滿意(非常不滿意0.6%+不滿意3.8%)。與104年
比較，滿意(非常滿意+滿意)的比例增加2.8%。 
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住院病床等待與期望 

備註:回答人數，104年106人(占總樣本數5.1%)，105年72人(占總樣本數3.6%)。 

104年約71.2%表示容易排到病床；約91.8%民眾表示排到的病床與希望相符。 
105年約69.4%表示容易排到病床；約65.1%民眾表示排到的病床與希望相符。 

是否容易排到病床 排到的病床與希望是否相符 

104年 71.2% 91.8%

105年 69.4% 65.1%
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待床時間 

當天 1-3天 4-6天 7-14天 15-28天 29天以上 不知道 

104年 61.7% 29.0% 4.5% 3.7% 0.8% 0.3% 0.0%

105年 72.1% 16.1% 1.3% 2.7% 2.9% 4.1% 0.8%
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備註:回答人數，104年106人(占總樣本數5.2%)，105年72人(占總樣本數3.6%)。 
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住院4天以上，原因分析 

需要另外安排

手術時間 

醫院無健保病

床，不願意住

差額病房 

不需立即治療 
在急診觀察室

等床 

主治醫師不

在，無法收治

病人 

排隊等候單人

病房 
不知道 

104年 49.6% 10.3% 8.7% 5.7% 4.6% 3.8% 17.3%

105年 43.5% 26.5% 25.2% 0.0% 0.0% 0.0% 4.9%
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備註:回答人數，104年10人(占總樣本數9.4%)，105年8人(占總樣本數4%)。 
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除了掛號費和部分負擔外， 
是否自付其他費用 

有 沒有 不知道/拒答 

104年 13.0% 80.6% 6.4%

105年 12.4% 84.3% 3.3%
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自付其他費用金額 

100元以下 101~200元 201~300元 301~1000元 1001元以上 不知道/拒答 

104年 23.7% 13.8% 3.3% 12.1% 22.1% 25.0%

105年 23.0% 9.5% 10.1% 11.8% 26.9% 18.7%
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 與104年比較，105年自付費用金額為101-200元的比例減少4.3%；201-
300元的比例增加6.8%；1001元以上的比例也增加4.8%。 

 105年自付項目:以藥品(56.1%)、打針及打點滴(11.6%)、檢查或檢驗
(9.5%)比例較高。 

 

備註:回答人數，104年261人(占總樣本數13%)，105年250人(占總樣本數12.4%) 
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自付其他費用項目理由 

健保不給付 補健保給付差額 

自費可用較好的

藥/醫院藥品較

好 

其他 不知道 

104年 47.7% 15.3% 10.3% 0.0% 29.8%

105年 42.0% 22.4% 7.6% 3.7% 31.1%
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備註:回答人數，104年261人(占總樣本數13%)，105年250人(占總樣本數12.4%) 



參與決策 
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就診時是否會跟醫師討論照護
或治療方式 

每次都有 
大部分時

候有 
有時候有 從來沒有 

不知道/

拒答 

104年 40.6% 24.4% 20.2% 14.2% 0.5%

105年 39.6% 23.9% 18.8% 16.5% 1.2%
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醫護人員是否以簡單易懂方式來解
說病情與照護方法 

每次都有 
大部分時

候有 
有時候有 從來沒有 

不知道/

拒答 

104年 36.0% 19.3% 21.8% 21.6% 1.3%

105年 46.5% 20.6% 15.2% 15.7% 2.0%
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醫病溝通 
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過去一年，醫護人員有沒有進行 
衛生教育指導 

每次都

有 

大部分

時候有 

有時候

有 

從來沒

有 

不知道

/拒答 

104年 20.50% 17.50% 25.70% 34.80% 1.60%

105年 24.7% 18.4% 21.3% 34.1% 1.4%
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就診時醫師是否提供您問問題或表達顧
慮的機會(105年新增題目) 
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二、點值預估 
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點值預估假設 

 總額醫療費用含部分負擔 。 

 分區分配參數之人口風險因子採去年同期結算報表
作為參數值，醫療費用占率採開辦前一年同期值。 

 跨區就醫調整：跨區就醫調整後總額係依據所預估
之各分區總額，以105年上半年資料並調整跨區就醫
情形得出。 

 預算攤月以105年同期申報資料分別計算週日、週六、
國定假日及工作日回攤106年得出每季各月費用占率。 

 預估點數：以預估核減率調整之，預估核減率採104
年下半年爭審後核減率的70%，各分區分別計之。 

 北區移撥東區0.45億風險基金，按106年度醫院總額
四季重分配占率分配。 
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106年第1季醫院總額一般服務點值預估 

註:1.預估平均點值=跨區就醫調整後總額/【偏遠地區(非浮動點數+浮動點數)+非偏遠
地區(非浮動點數+浮動點數)。 

   2.105Q1結算全國平均點值0.9395。 
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合計

非浮動

點數

(百萬)

浮動

點數

(百萬)

浮動*前季

平均點值

非浮動

點數

(百萬)

浮動

點數

(百萬)

預估

浮動

點值

預估

門住診

平均點值

第1季門住診 台北 32,829 103 196 179 15,195 20,833 0.8329 0.9037

合計 北區 13,250 6 12 11 5,782 8,682 0.8582 0.9149

中區 18,621 400 527 481 8,275 11,773 0.8040 0.8878

南區 14,018 45 41 39 6,553 8,877 0.8314 0.9034

高屏 15,266 211 400 381 6,261 9,521 0.8837 0.9313

東區 2,714 38 38 46 1,089 1,717 0.8976 0.9420

合計 96,698 802 1,213 1,137 43,155 61,403 0.8404 0.9073

就醫

分區

跨區就醫

調整後

總額(百萬)

偏遠地區 非偏遠地區

門住診別月份



106年第1季醫院總額家數統計表-分區別 

註2：資料來源為特約醫事機構管理檔院。 
註3：成長率為當年各月與去年同期之比較。 
註4：本表醫院總額以權屬別認定，包含特約類別為4之地區醫院。 

 年月   台北   北區   中區   南區   高屏   東區   合計  

105年3月 108 67 109 69 115 17     485  

106年3月 107 68 111 67 113 17     483  

特約醫院家數增減 
(106年3月)-(105年3月) 

-1 1 2 -2 -2 0    -2 

105年成長率 -0.9% 1.5% 1.8% -2.9% -1.7% 0.0% -0.4% 
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註1.106年3月家數增減名單: 
臺北(-1)：新增1家:清福醫院；減少2家:永和振興醫院及建生醫院歇業 
北區(1)：新增1家:中美醫院 
中區(2)：新增2家:亞洲大學附屬醫院、烏日林新醫院 
南區(-2)：減少2家:謝醫院及層林醫院歇業 
高屏(-2)：新增2家:金安心醫院、義大大昌醫院；減少4家:宏明醫院、聖明醫院、小康醫院、二聖醫院歇業 
東區(0)：無變動。 

00-供給面投影片表格(105年第1次)1050201修.xls


106年第1季醫院總額家數統計表-層級別 

註2.資料來源為特約醫事機構管理檔院。 
註3.成長率為當年各月與去年同期之比較。 
註4.本表醫院總額以權屬別認定，包含特約類別為4之地區醫院。 
註5.合併申報家數: 
     醫學中心共20家(台大兒醫併台大醫院、台北長庚併林口長庚、馬偕兒童醫和馬偕淡水併

馬偕台北、中國兒童醫併中國醫院、彰基兒童醫併彰基醫院)。 
     區域醫院共83家(澄清綜合醫與澄清中港)。 

註1.106年3月家數增減名單: 
醫學中心(0)：無變動。 

區域醫院(0)：無變動。 
地區醫院(-2)：新增6家(新設新設清福、中美、亞洲大學附屬、烏日林新、金安心、

義大大昌)；減少8家(永和振興、建生、謝醫院、層林、宏明、聖明、小康
及二聖歇業) 。 

年月 醫學中心 區域醫院 地區醫院 合計 

105年3月 26 84 375 485 

106年3月 26 84 373 483 

特約醫院家數增減 
(106年3月)-(105年3月) 

0 0 -2 -2 

成長率 0.0% 0.0% -0.5% -0.4% 
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106年第1季醫師數統計表-分區別 

註1：資料來源為特約醫事機構管理檔。 
註2：成長率為當年各月與前一年同期之比較。 

 

 年月   臺北   北區   中區   南區   高屏   東區   合計  

 105年1月   10,230   3,590   5,075   3,673   4,531   767    27,866  

 105年2月   10,222   3,582   5,061   3,662   4,528   761    27,816  

 105年3月   10,200   3,586   5,052   3,659   4,526   772    27,795  

 106年1月   10,475   3,643   5,218   3,751   4,655   803    28,545  

 106年2月   10,464   3,640   5,212   3,738   4,651   804    28,509  

 106年3月   10,471   3,649   5,211   3,739   4,649   804    28,523  

 3月增減   271   63   159   80   123   32   728  

 成長率  2.7% 1.8% 3.1% 2.2% 2.7% 4.1% 2.6% 
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106年第1季醫院病床數統計表-分區別 

註1：資料來源為特約醫事機構管理檔。 

註2：病床數包括保險病床及收取差額之病床。 
註3：成長率為當年各月與前一年同期之比較。 
註4：高屏病床數減少主因宏明醫院和二聖醫院等歇業。 

年月 台北 北區 中區 南區 高屏 東區 合計 

 105年1月    37,885     19,011     27,245    18,960     21,846     5,269    130,216  

 105年2月    37,819     19,021     27,243    18,984     21,845     5,269    130,181  

 105年3月    37,848     19,048     27,211    19,007     21,913     5,258    130,285  

 106年1月     37,897    18,875     27,396    19,057    21,916     5,242    130,383  

 106年2月     37,923     19,202     27,508     19,062     21,914     5,242     130,851  

 106年3月     37,900     19,203     27,692     19,036     21,800     5,235     130,866  

 3月增減   52   155   481    29   -113  -23    581  

 成長率  0.1% 0.8% 1.8% 0.2% -0.5% -0.4% 0.4% 
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106年第1季醫院病床數統計表 
-急慢病床別 

註1：資料來源為特約醫事機構管理檔。 

註2：病床數包括保險病床及收取差額之病床。 
註3：成長率為當年各月與去年同期之比較。 

  
台北分區 北區分區 中區分區 南區分區 高屏分區 東區分區 合計 

項目 急性 慢性 急性 慢性 急性 慢性 急性 慢性 急性 慢性 急性 慢性 急性 慢性 

105年 
3月 

                     
34,022  

                       
3,826  

                     
16,473  

                       
2,575  

                     
22,873  

                       
4,338  

                                  
16,586  

                                    
2,421  

                                  
19,625  

                                    
2,288  

                      
3,421  

                      
1,837  

                     
113,000  

                       
17,285  

106年 
3月 

                     
34,088  

                       
3,812  

                     
16,599  

                       
2,604  

                     
23,413  

                       
4,279  

                                  
16,615  

                                    
2,421  

                                  
19,603  

                                    
2,197  

                      
3,398  

                      
1,837  

                     
113,716  

                       
17,150  

增減數 66  -14  126  29  540  -59  29  0  -22  -91  -23  0  716  -135  

成長率 0.19% -0.4% 0.8% 1.1% 2.4% -1.4% 0.2% 0.0% -0.1% -4.0% -0.7% 0.0% 0.6% -0.8% 



106年第1季醫院病床數統計表 
-層級別 
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項目 
醫學中心 區域醫院 地區醫院 合計 

急性 慢性 急性 慢性 急性 慢性 急性 慢性 

105年3月  31,205 715 50,406 5,739 31,389 10,831 113,000 17,285 

106年3月  31,357 715 50,226 5,576 32,133 10,859 113,716 17,150 

增減數 152 0 -180 -163 744 28 716 -135 

成長率 0.5% 0.0% -0.4% -2.8% 2.4% 0.3% 0.6% -0.8% 

註1：資料來源為特約醫事機構管理檔。 

註2：病床數包括保險病床及收取差額之病床。 
註3：成長率為當年各月與去年同期之比較。 



106年第1季醫療費用點數-分區別+專款別 
(資料後補) 

 
  1~3月各分區執行預算 預估 

執行率 
(%) 項目 

106年 
預算 

台北 北區 中區 南區 高屏 東區 合計 

1.罕見疾病、血友
病及後天免疫缺
乏病毒治療藥費
及罕見疾病特材 

12452.5 

2.鼓勵器官移植並
確保術後追蹤照
護品質 

4215.7 

3.醫院支援西醫基
層醫療資源不足
地區改善方案 

60  

4.醫療給付改善方
案 

997.5 

5.急診品質提升方
案 

160 

6. C型肝炎用藥 2665 
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單位:百萬 



106年第1季 
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106年第1季門住診申報醫療費用點數-分區別 

註1：資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。 
註2：成長率為與前一年同期比較。 

月份 分區 
醫療點數 
(百萬點) 

成長率 

106年 台北 37,859 6.0% 

   第1季 北區 14,736 5.7% 

中區 21,896 7.2% 

南區 15,897 5.7% 

高屏 16,895 4.7% 

東區 2,947 3.7% 

  合計 110,229 5.9% 

前一年同期 合計 104,107 5.6% 
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106年第1季門住診申報醫療費用點數-層級別 

註1：資料來源截至106年5月1日明細彙總檔。 
註2：成長率為與前一年同期比較。 
註3：層級別為106年3月之層級。 
註4：醫療點數為申請點數+部分負擔。 
 

月份 

層級 

門診 住診 門住診合計   

點數 
(百萬) 

成長率 
點數 
(百萬) 

成長率 
點數 
(百萬) 

成長率 占率 

106年 醫學中心 23,610 7.3% 21,498 4.7% 45,107 6.0% 40.9% 

第1季 區域醫院 22,429 7.1% 20,216 2.5% 42,645 4.9% 38.7% 

地區醫院 10,012 10.9% 7,866 3.7% 17,878 7.6% 16.2% 

  交付機構 4,599 7.3% - - 4,599 7.3% 4.2% 

  合計 60,650 7.8% 49,579 3.6% 110,229 5.9% 100.0% 
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106年第1季醫院總額費用成長因素解構         
-門診 

費用成長：主因為每次就醫費用之成長。 
病人數：全區負成長。 
每人就醫次數：東區成長較高。 
每次就醫費用：中區及高屏成長較高。 

註1：成長率為與前一年同期做比較。 
註2：每人就醫次數=件數/病人數；每次就醫費用=醫療費用/件數 
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分區 病人數 每人就醫次數 每次就醫費用 
醫療費用 
成長率 

台北 -0.6% 2.0% 6.9% 8.3% 

北區 -2.1% 1.8% 7.5% 7.0% 

中區 -1.0% 2.1% 7.6% 8.7% 

南區 -2.4% 2.7% 7.0% 7.3% 

高屏 -2.1% 1.3% 7.6% 6.8% 

東區 -3.7% 2.8% 6.8% 5.7% 

全區 -1.3% 1.9% 7.2% 7.8% 



106年第1季門診醫療費用點數-分區別 

註1：資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。 
註2：醫療點數為申請點數+部分負擔。 
註3：成長率為與前一年同期比較。 

月份 
醫院 
門診 

件數 
(千) 

成長率 
申報點數 
(百萬點) 

成長率 
平均每件 
醫療點數 

成長率 

106年 台北 8,553 1.4% 21,720 8.3% 2,540 6.9% 

第1季 北區 3,393 -0.4% 8,051 7.0% 2,373 7.5% 

中區 4,748 1.1% 12,129 8.7% 2,554 7.6% 

南區 3,195 0.3% 8,617 7.3% 2,697 7.0% 

高屏 3,718 -0.8% 8,650 6.8% 2,326 7.6% 

東區 571 -1.1% 1,482 5.7% 2,593 6.8% 

  合計 24,179 0.5% 60,650 7.8% 2,508 7.2% 

前一年 
同期 

合計 24,051 4.5% 56,267 5.6% 2,339 1.1% 
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106年第1季門診醫療費用點數 
-案件分類+分區別 

  

 
  

 

註1：資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。 

註2：成長率為與前一年同期比較。 

註3：醫療點數為申請點數+部分負擔。 

註4：本表不含交付機構申報點數。 

單位：百萬點、% 

季別 案件分類 一般案件 西醫急診 西醫門診手術 慢性病 

  值 成長率 值 成長率 值 成長率 值 成長率 

106年 台北 0.1 -30.6% 1,751 -8.1% 549 18.3% 8,475 7.8% 

 第1季 北區 0.004 197.6% 890 -8.6% 263 16.6% 2,787 6.4% 

中區 0.9 -32.9% 1,027 -9.8% 403 14.6% 4,145 14.4% 

南區 0.3 5.5% 698 -12.4% 235 11.6% 3,531 12.0% 

高屏 0.7 8.3% 679 -11.1% 203 10.2% 3,071 10.8% 

東區 1.1 -18.7% 169 -9.8% 37 29.1% 478 4.3% 

  
合計 3.0 -17.3% 5,214 -9.5% 1,690 15.4% 22,488 9.8% 

前一年
同期 

合計 3.7 11.3% 5,763 11.4% 1,465 4.9% 20,489 7.6% 
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106年第1季門診醫療費用點數 
-案件分類+分區別(續) 

  

 
  

 

單位：百萬點、% 

註1：資料來源截至106年5月1日明細彙總檔。本表不含交付機構申報點數。 

註2：成長率為與前一年同期比較。 

季別 

 
案件 
分類 

結核病 
慢性病連續          
處方調劑 

其他專案 論病例計酬 
支付制度 
試辦計畫 

  值 成長率 值 成長率 值 成長率 值 成長率 值 成長率 

106年 台北 19 0.6% 1,517 5.4% 6,019 10.1% 405 9.2% 861 27.9% 

第1季 北區 7 -7.8% 542 9.0% 2,478 10.7% 172 12.8% 332 11.6% 

中區 14 1.3% 912 8.3% 4,127 7.0% 192 10.5% 577 13.4% 

南區 12 8.6% 669 5.3% 2,064 3.3% 131 11.7% 492 21.7% 

高屏 13 0.2% 636 8.5% 2,904 4.6% 141 9.0% 388 9.9% 

東區 2 -9.2% 157 4.1% 481 10.4% 34 6.6% 54 16.4% 

  
合計 67 0.8% 4,434 6.8% 18,075 7.8% 1,075 10.2% 2,704 18.4% 

前一年 
同期 

合計 67 3.5% 4,152 2.0% 16,772 2.5% 976 2.8% 2,283 7.2% 
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106年第1季門診醫療費用點數 
-案件分類+分區別(續) 

  

 
  

 

單位：百萬點、% 

註1：資料來源截至106年5月1日明細彙總檔。本表不含交付機構申報點數。 

註2：成長率為與前一年同期比較。 

註3：106年2月4日起愛滋病確診服藥滿2年後案件歸健保。 

註4: 106年2月4日(不含)前開立門診案件，相關費用仍有疾管署支付，故106年第1季費用較低。 

季別 

 
案件 
分類 

愛滋確診服藥滿2

年後案件 

愛滋確診服藥滿2

年後案件慢病再調
劑 

  值 成長率 值 成長率 

106年 台北 103 - 36 - 

第1季 北區 23 - 8 - 

中區 33 - 10 - 

南區 20 - 6 - 

高屏 38 - 12 - 

東區 2 - 0 - 

  
合計 219 - 72 - 

前一年 
同期 

合計 - - - - 
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106年第1季門診醫療費用點數 
-費用分類+分區別 

  

 
  

 

  

 
  

 

註1：資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。 

註2：成長率為與前一年同期比較。 

單位：百萬點、% 

季別 分區 

藥費 

成長率 

藥事 
服務費 

成長率 

診察費 

成長率 

診療 
小計 

成長率 

特材 
小計 

成長率 

105年 台北 10,397 8.0% 604 8.3% 2,586 7.6% 7,770 7.8% 327 13.1% 

第4季 北區 3,408 7.2% 215 8.6% 1,094 6.1% 3,200 7.3% 134 5.8% 

中區 5,704 9.2% 319 9.6% 1,507 8.2% 4,421 7.6% 198 13.0% 

南區 4,126 7.0% 233 9.0% 1,045 6.0% 3,080 8.0% 128 9.3% 

高屏 3,921 7.8% 240 9.2% 1,204 6.6% 3,153 5.3% 134 10.7% 

東區 663 3.0% 39 7.1% 191 4.6% 564 9.2% 25 7.6% 

  合計 28,220 7.8% 1,650 8.8% 7,627 7.1% 22,188 7.4% 946 11.0% 

前一年同期 合計 26,168 5.8% 1,516 4.5% 7,125 5.6% 20,661 5.5% 853 11.4% 
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106年第1季門診醫療費用點數 
-費用分類分布情形 

項目 
實際醫療        
點數 
(百萬) 

占率 成長率 
占增加點數 
的占率 

診察費 7,627 12.6% 7.1% 11.7% 

藥費 28,220 46.5% 7.8% 47.6% 

藥事服務費 1,650 2.7% 8.8% 3.1% 

診療小計 22,188 36.6% 7.4% 35.4% 

特材小計 946 1.6% 11.0% 2.2% 

合計 60,631 100.0% 7.6% 100.0% 

註1：資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。 

註2：成長率為與前一年同期比較。 

註3：點數為實際醫療點數，故與申報醫療費用點數不同。 
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106年第1季醫院總額費用成長因素解構             
-住診 

費用成長，主要為每日住院費用之成長。 
病人數：全區負成長。 
每人住院次數：以中區成長較高。 
每日住院費用：各分區皆為正成長，以臺北成長較高。 
每次住院日數：北區為正成長，其他區為負成長。   

註1：成長率，為與前一年同期做比較。 
註2：每人住院次數=住院次數/病人數；每日就醫費用=醫療費用/住院日數 
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分區 
病人數 
成長率 

每人住院 
次數成長率 

每日住院費用
成長率 

每次住院日
數成長率 

醫療費用 
成長率 

臺北 -2.2% 0.3% 8.6% -3.4% 3.1% 

北區 -3.2% 0.6% 5.7%  1.1% 4.1% 

中區 -2.9% 1.8% 7.6% -0.9% 5.3% 

南區 -3.5% 0.6% 7.2% -0.2% 3.9% 

高屏 -2.7% 0.4% 5.8% -0.8% 2.6% 

東區 -0.4% 0.1% 4.0% -1.8% 1.8% 

全區 -2.7% 0.7% 7.1% -1.3% 3.6% 



註1：資料來源為截至106年5月1日明細彙總檔。 
註2：醫療點數為申請點數+部分負擔。 
註3：成長率為與前一年同期比較。 

106年第1季住診醫療費用點數-分區別 

季別 
醫院 
住診 

件數 成長率 
日數 
(千) 

成長率 
申報 
點數 

(百萬點) 
成長率 

平均每
日醫療
點數 

成長率 
平均住
院日數 

成長率 

106年 台北 235,934 -1.8% 2,272 -5.1% 16,138 3.1% 7,104 8.6% 9.6  -3.4% 

第1季 北區 107,082 -2.6% 1,017 -1.5% 6,685 4.1% 6,575 5.7% 9.5  1.1% 

中區 161,349 -1.2% 1,490 -2.1% 9,767 5.3% 6,556 7.6% 9.2  -0.9% 

南區 114,362 -2.9% 1,057 -3.1% 7,279 3.9% 6,886 7.2% 9.2  -0.2% 

高屏 131,508 -2.3% 1,210 -3.1% 8,245 2.6% 6,814 5.8% 9.2  -0.8% 

東區 24,773 -0.3% 362 -2.2% 1,465 1.77% 4,048 4.0% 14.6  -1.8% 

  合計 775,008 -2% 7,407 -3.3% 49,579 3.6% 6,693 7.1% 9.6  -1.3% 

前一年
同期 

合計 790,689 3.6% 7,656 3.4% 47,840 5.6% 6,248 2.1% 9.7  -0.2% 
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106年第1季住診醫療費用點數 
-案件分類+分區別 

註1：資料來源截至106年5月1日明細彙總檔。成長率為與前一年同期比較。 
註2：醫療點數為申請點數+部分負擔。 
註3：106年2月4日起愛滋病確診服藥滿2年後案件歸健保。 
註4: 106年2月4日(不含)前住院相關費用仍有疾管署支付，故106年第1季費用較低。 

 
 

單位：百萬點、% 

季別 
案件 
分類 

一般案件 特定案件 試辦計畫 TW-DRGs 安寧療護 
愛滋病確診服
藥滿2年後案件 

    值 成長率 值 成長率 值 成長率 值 成長率 值 成長率 值 成長率 

106年 台北 9,770 2.9% 2,245 8.7% 1,100 -8.6% 2,940 4.6% 83 2.1% 1.1 - 

第1季 北區 4,061 2.4% 664 9.4% 533 1.9% 1,397 7.6% 30 6.6% 0.1 - 

中區 5,975 4.1% 1,023 13.8% 951 1.6% 1,779 6.8% 40 19.8% 0.2 - 

南區 4,553 1.5% 720 24.4% 729 5.1% 1,222 2.0% 56 7.3% - - 

高屏 5,323 3.3% 818 2.6% 573 -9.1% 1,488 4.8% 42 9.8% 0.6 - 

東區 1,023 4.3% 136 -6.4% 85 -16.2% 209 4.1% 11 1.9% 0.4 - 

  合計 30,704 3.0% 5,606 10.1% 3,971 -2.8% 9,035 5.1% 262 7.3% 2.4 - 

前一年 
同期 

合計 29,822 5.3% 5,094 11.9% 4,087 4.9% 8,593 3.0% 244 18.2% - - 
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106年第1季住診醫療費用點數 
-費用分類+分區別 

  

 
  

 

  

 
  

 

註1：資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。 

註2：成長率為與前一年同期比較。 

單位：百萬點、% 

月份 住診 
診察費 

 
成長率 

病房費 
 

成長率 

檢查費 
 

成長率 

藥費 
 

成長率 

藥事服
務費  

成長率 

106年 台北 970 8.7% 3,421 4.9% 1,374 3.9% 2,265 0.2% 229 9.1% 

第1季 北區 421 8.2% 1,474 5.3% 576 2.7% 770 -1.5% 95 10.5% 

中區 603 9.5% 2,202 6.3% 791 4.4% 1,190 2.6% 140 10.7% 

南區 468 7.2% 1,545 5.7% 640 2.2% 952 -0.1% 100 8.8% 

高屏 558 8.9% 1,811 5.5% 788 1.9% 949 -3.1% 113 9.5% 

東區 90 10.5% 413 2.0% 109 -0.1% 192 -2.3% 27 9.5% 

  
合計 3,109 8.7% 10,865 5.3% 4,279 3.1% 6,318 -0.2% 705 9.6% 

前一年
同期 

合計 2,862 4.1% 10,314 4.96% 4,152 6.5% 6,330 4.1% 643 2.5% 
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106年第1季住診醫療費用點數 
-費用分類+分區別(續) 

  

 
  

 

  

 
  

 

單位：百萬點、% 

註1：資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。 

註2：成長率為與前一年同期比較。 

月份 住診 
放射 
線費  

成長率 

處置費 
 

成長率 

手術費 
 

成長率 

復健治
療費  

成長率 

麻醉費 
 

成長率 

106年 台北 969 4.5% 1,459 -4.8% 1,835 5.0% 103 7.1% 529 5.2% 

第1季 北區 343 9.0% 610 -3.2% 835 2.9% 48 8.6% 228 3.5% 

中區 497 6.9% 942 -2.1% 1,187 5.8% 87 10.3% 349 5.2% 

南區 469 6.7% 711 -3.3% 765 3.3% 35 8.8% 231 4.3% 

高屏 525 4.6% 719 -5.7% 976 3.8% 37 -1.1% 309 4.3% 

東區 83 14.8% 118 -8.8% 135 3.6% 12 25.6% 43 2.0% 

  合計 2,885 6.1% 4,559 -4.1% 5,734 4.4% 323 7.9% 1,689 4.6% 

前一年
同期 

合計 2,719 4.6% 4,752 5.3% 5,493 1.7% 299 2.2% 1,615 2.5% 
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106年第1季住診醫療費用點數 
-費用分類+分區別(續) 

  

 
  

 

  

 
  

 

單位：百萬點、% 

註1：資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。 

  2：成長率為與前一年同期比較。 

  3：費用分類中亦包括管灌膳食費未列入分析，106Q1醫療點數634百萬點，較去年成長-5%。 

月份 住診 
血液 
透析  

成長率 

血液 
血漿  

成長率 

特殊材
料  

成長率 

注射 
技術  

成長率 

精神治
療  

成長率 

106年 台北 188 0.0% 249 1.6% 1,612 9.5% 80 -2.2% 138 -7.1% 

第1季 北區 75 0.3% 102 1.5% 660 14.5% 35 -2.7% 77 6.4% 

中區 99 -1.6% 146 7.1% 922 12.5% 53 -2.1% 91 9.9% 

南區 92 -3.9% 113 3.6% 715 14.8% 38 -1.5% 47 7.1% 

高屏 94 2.9% 119 -7.2% 718 6.6% 39 -4.4% 115 -0.5% 

東區 13 -6.4% 19 -7.2% 123 1.3% 7 -4.9% 24 16.7% 

  合計 563 -0.6% 748 1.1% 4,749 10.8% 253 -2.6% 492 1.7% 

前一年
同期 

合計 566 7.4% 740 8.5% 4,285 8.5% 260 7.1% 484 5.2% 
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106年第1季住診醫療費用點數 
-費用分類分布情形 

註1：資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。 

註2：成長率為與前一年同期比較。 

註3：點數為實際醫療點數，故與申報點數不同。 
註4：其他係包含管灌膳食費、處置費、復健治療、血液透析、血液血漿、麻醉費、藥服費、精神治

療及注射費。 

單位：百萬點、% 

項目 
實際醫療點數   

(百萬) 
占率 成長率 

占增加點數 
的占率 

診察費 3,109 6.5% 8.7% 14.4% 

病房費 10,865 22.7% 5.3% 32.0% 

檢查費 4,279 8.9% 3.1% 7.4% 

放射線費 2,885 6.0% 6.1% 9.7% 

手術費 5,734 12.0% 4.4% 14.0% 

特殊材料 4,749 9.9% 10.8% 27.0% 

藥費 6,318 13.2% -0.2% -0.7% 

其他 9,966 20.8% -0.6% -3.7% 

合計 47,905 100.00% 3.72% 100.0% 
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106年第1季重大傷病統計 

註1：資料來源截至106年5月1日明細彙總檔。 

註2：成長率為與前一年同期比較。 

註3：本表之重大傷病係指部分負擔代碼「001」乙項。 

單位：百萬點、% 

  
醫院 
總額 

門診 住診 門住診合計 

季別   值 成長率 藥費 占率 值 成長率 藥費 占率 值 成長率 藥費 占率 

106年 台北 5,219 10.0% 3,525 67.5% 6,376 3.6% 1,382 21.7% 11,595 6.4% 4,907 42.3% 

第1季 北區 1,654 5.6% 991 59.9% 2,315 5.6% 413 17.9% 3,968 5.6% 1,404 35.4% 

中區 3,390 11.5% 2,265 66.8% 3,840 7.7% 723 18.8% 7,230 9.5% 2,989 41.3% 

南區 2,138 7.5% 1,308 61.2% 3,034 4.2% 588 19.4% 5,171 5.5% 1,896 36.7% 

高屏 1,949 4.8% 1,277 65.5% 3,178 3.0% 547 17.2% 5,127 3.7% 1,825 35.6% 

東區 323 5.1% 190 58.8% 598 2.3% 101 16.8% 921 3.3% 290 31.5% 

  合計 14,672 8.6% 9,556 65.1% 19,340 4.6% 3,754 19.4% 34,012 6.3% 13,310 39.1% 

前一年
同期 

合計 13,511 6.3% 8,764 64.9% 18,492 2.5% 3,666 19.8% 32,003 4.1% 12,431 38.8% 
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106年第1季醫療利用分析摘要 

 門診 

– 整體：件數成長0.5% ，申報點數成長7.8% ，平均每件醫療點數成
長7.2% 。 

– 案件分類：支付制度試辦計畫成長(18.4%) 較其他案件分類成長率
高。 

– 費用分類：特材小計成長 (11.0% )較其他類別高。 

 住診 

– 整體：件數成長-2% 、日數成長-3.3% 、申報點數成長3.6% 、平
均每日醫療點數成長7.1% 、平均住院日數成長-1.3% 。 

– 案件分類：特定案件成長率(10.1%)較其他案件分類成長率高。 

– 費用分類：特殊材料成長率(10.8%)較其他類別高。 
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105年第4季醫院醫療費用核減統計表 
_整體門住診 

家數 件數 醫療費用 申請點數 核定點數 點數差值 
初核 
核減率 

季別 總計 總計 總計 總計 (B-C)/A 
(A) (B) (C) (B-C) 

  分區  家 千件 百萬點 百萬點 百萬點 百萬點 % 

105Q4 臺北    105    11,372       37,979       35,703       35,219         484  1.27% 

  北區     67  
    

4,629  
     15,068       14,234       14,126         107  0.71% 

  中區    108  
    

6,558  
     22,152       20,928       20,630         298  1.34% 

  南區     67  
    

4,331  
     15,859       15,004       14,811         194  1.22% 

  高屏    117     5,138       17,315       16,401       16,162         239  1.38% 

  東區     17       837        3,065        2,917        2,886          31  1.02% 

全區    481    32,865      111,437      105,187      103,834       1,353  1.21% 

註1.資料來源：擷取門住診醫療費用統計檔，截至1060406止已完成核付之資料。 

註2.申報家數：按季依院所代號歸戶，亦指當季出現一次(含)以上者計算一家。 

註3.自92年(費用年)起，門診洗腎總額單獨計算，排除於西醫醫院及基層總額中。 
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複本 醫審提供1041020請辦單附件_初核核減率格式104Q3_105.01.29_1050202後製用.xlsx


105年第4季醫院醫療費用核減統計表 
_層級別門住診 

家數 件數 
醫療 
費用 

申請 
點數 

核定 
點數 

點數 
差值 

初核 
核減率 

季別 總計 總計 總計 總計 (B-C)/A 

(A) (B) (C) (B-C) 

  各層級  家 千件 百萬點 百萬點 百萬點 百萬點 % 

105年Q4  醫學中心  
          
20  

          
10,254  

              
47,471  

                  
44,921  

                   
44,576  

             
344  0.73% 

區域醫院  
          
83  

          
13,730  

              
45,076  

                  
42,272  

                   
41,649  

             
622  1.38% 

地區醫院  
        

378  
            

8,881  
              

18,890  
                  

17,994  
                   

17,608  
             

386  2.05% 

  全區  
        

481  
          

32,865  
            

111,437  
                

105,187  
                 

103,834  
          

1,353  1.21% 

註1.資料來源：擷取門住診醫療費用統計檔，截至1060406止已完成核付之資料。 

註2.申報家數：按季依院所代號歸戶，亦指當季出現一次(含)以上者計算一家。 

註3.自92年(費用年)起，門診洗腎總額單獨計算，排除於西醫醫院及基層總額中。 

54 



55 



105年特殊材料安全針具占率 

層級 品名 
105.01-12
申報數量 
(千)  

安全針具占
該類所有針
具之比率 

醫院 

空針 
一般空針 

           
84,858  

  

安全空針 
           

16,743  16.5% 

胰島素
注射 

一般胰島素注射筒 
           

11,680    

安全型胰島素注射筒 
            

3,721  24.2% 

靜脈針 
一般靜脈留置針 

            
1,155    

安全性靜脈導管 
           

11,647  91.0% 

註：1.本表不含檢驗之針具。 
    2.本表為醫院向本署申報之數量。 
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105年特殊材料安全針具預算執行率 

部門 安全針具品名 

一般針具 
支付點數 

安全針具 
支付點數 

安全與一
般之價差
(A) 

 104.01-12 
申報數量 
(千)  

 105.01-12 
申報數量 

(千)   

105.01-12
增加數量
(B) (千)  

105.01-12增
加點數C=A*B 

(千)  

執行率 

醫院 

1CC安全空針 2.0  4.9  2.9      126          507         381        1,104  

3CC安全空針 1.4  4.9  3.5     3,692        8,622       4,931       17,257  

5CC安全空針 1.8  4.9  3.1     1,366        3,563       2,197        6,810  

10CC安全空針 2.5  4.9  2.4     1,249        3,972       2,723        6,535  

20CC安全空針 3.1  7.1  4.0        4           79          74          298  

安全型胰島素注射
筒 

3.7  6.0  2.3     2,576        3,721       1,145        2,633  

安全性靜脈導管 10.0  27.5  17.5     10,696       11,647         951       16,651  

醫院增加金額              51,288  

醫院執行率         
51.29% 
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備註： 1、醫院總額105年安全針具預算1.0億點。執行率為(51287000/100,000,000)*100%=51.29% 

2、基層總額105年安全針具預算390萬點。執行率為(37722/3,900,000)*100%=0.97% 

3、製表日期:106年5月8日 
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